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včlší chutí A poslední byla dověděl aby so zasmál Co

cela rudá alo nedul jsem nikomu ZDARMA LÉKAŘSKÁ PORADAStará vojna
T Nevolný

a prosili jen o trošičku A zaso
pak ta tičjaká herda od maminky
za zmáčené kalhoty 1 Josífck —

to jo přece I I v modlitbách jsmo

na něj vzpomínali aby ho Pán

Uúh zachovat! ráčil dlouho moo

začaly rány Naši zvítězili Vy
hrnuli jsmo so k nim"

la Popelka při ním Švitorná

babka "Jen sl vyber hošíěkul

Co pak dčlá mamička coí No

zdrávi jsou — zaplať Pán Mih —

Jen když má člověk zdravíčko —

jo jo" Štěbetala vždycky a lec-

kdy nám přidala nějaký ten po-

rouchaný kousek' Tak byla do-

brá ta Marjánka — —

Nikdo snad nevčdčl jak so

Josífck vstal nadzvedl čepici

pohlédl na Marjánku vypjal prsa
"Pum — bum llurrrál Uu- -

dlouho — až přijdu ten Hruncvík

na ty Nčnico —- — Mtafra ten sn

rááá! Prásk Kolem dokola

JIKDY rfnd ttm Vclili Untav jako tonto noufiiníl ta-

ková ii(j(lr(5 nabídky trf letmu liilntvii Proto luska-v- á

{álrtnio VihVúm Irpiťího muže by nám dopnul
dnni a zinkal výhod tťilo velké nabídky dnkuil nobuda
pozdí Nnchrnma hy žínlal Jste nám jednoho cnntu —

Ixjuzo Vafe jméno a adrnnu na kuponu dolu My puk
raSlemn Vám úplné zdarma --bplaltiě jndnu t
nejznjíniBvi"j!'ltli a cenných lékafnkých knih kdy
psaoych vyprávřllcl vln proC mu1 Irpi ZaSInrim
vám téí na'( úplnou otázkovou ll%lliiu Tmo li-

stina zahrnujn veAkeré choroby lykalci c
mužů 1'fejfimo al by vyplnil Jmu tuto Halinu a

Jí my pHk učiníme pozorná roupoanánl Vafií cho-

roby a idclíine Vám na co irpíle a jak molil by Juta in
rychle a trvale vyléčili Toio via nebmía Ván
táli zcela ničeho alo radit kterou Vám dámo mnfa
mftl ceny tia dollarň pro Vás přejeme st Vás přes-
vědčit! na naie výlohy fa není jiného ústavu Jako

bude rvát A když so pan učite

vyptával čím by byl kdo nejrad
ší tčmčř celá třída so hlásila --

Žo: Josífkem Josífkcm Josíf

tam — tam — návrší vo vohni

Přátelé vzhůru! lium — buml
Na nó! Trubači kdo jsi! Tra- -

la lada — "

Starý voják so rozehřál vzpo
inínkou začal komandovat napo
dobit střelbu bubínek i polnici
"Itum bum buml Tralalu-la- l

Po letech — již jako studont
— slyšel jsem zamlklého Joslfko
Líčil svoje hrdinství Alo kdy

jmenuje "Josífku" — říkala

mu Marjánka a brzy všichni kdo

ho znali To nás mátlo Takový
boháč so zlatými knoflíky s hro-mado- u

cukroví a — Josífck Ne-

mohli jsmo pochopit Malý nebyl

a dokonce jsme slySoli žo byl

kdesi vojákem — daleko ohrom-

né daleko Nčkdo za desíti hora-

mi a sedmi údolími Mám dído-če- k

když o tom mluvíval přiví-

ral oči kýval mával rukou —

jak jo to daleko a sesmuttičl

vždycky Proč —1 Nevčdéli jsmo

(Jclá llálio vo vohni Češí so při

letno na světů

rhurulmmt Jnlwilku infllvnoill iti pou nmnrí mr niirlifr
nnli ledvin prijlif nah otruvmi krv nmml knfnl krlli íiiiI
pvku iftlmitm mofiiví iriiMi t nli výluky t Jma alatiýml nr- -

MOZI! TRPÍTEkládají ani na čtvrťák mí nedaa jak 1

jí Pum bum Marjánko 1 —ilyla letní noc Mčsíc vrhal svá vikiiiidi Pnyinii npím iiii r i riili infvonil tlalmmi mrť
lnu niuJnrntl rtrílunil mimnnc v nmíl litirniiiliii7 'Jl Vít iifilíiiiiM mi7 Jali n liunnýml
{MllI vlaih rmlnitl Ilvomř l(iíflllii t nmlm? 'Iriilu nltlmlkv ryilillio llvoia plil nulIlab' achtl Marsehl Vorvvaerts liflanl va Ipaind i„lf n„ilT Mia pninranf laykT Míla iiaflalí ti far M4ia cJotriu chuť kmnffické svčtlo do bohatých polí

Teplá noc tichá velebná — noc 00 In T KrkDia lín Ifil la r Jma Irlnrti vlrvl MCib kl mrli ii„ii„f 'l'„leins zwei "—- — — — laiiiuerniiii
B millCin

v
katařTII Via hlava? MAi llull Viawm m nm ninmy v lilia in iinavaiivm miioi

líilai lir Mdlii Imlatil iřl mnff n!7 Jta namuťnf m a navila naf Irpllaí Jma n liopiiťm talia pia- -Marjánka tomu byla zvyklá ajež umí tišit a srdce hojit Sol tuvall? Jal ' MiiMiii nial iiinl"7 llyl liy lila riil illním nliHVÍm tmliivin mufanil

kdyby to nebylo bývalo v nocijsem z nedaleké vesnice od taneč

byla by zůstala u lesa Pčknč soní zábavy která — bohužel —a neuhádli

A což když jeden z nás zpozo
to tam dřímalo Alo bála so čerskončila rvačkou Odešel Jsem

Za celou řttdu lot pokud so pa-

matuji ho nozrnřnil

Na hlaví hohíI vojunultou řepi-

ci ucurčitó bnrvy kubát s nikoli-k- a

lcHhlýnil knoflík a sametové

rezavé kalhoty JJfilavý plnovous
kudrnatí hutó vliwy dodivaly
jeho iervenému obli So ji ncMtnimó

váiriOMti Když jutno byli jcštS
Ékoláci obdivovali jámo toho Clo-vík- a

třásli o před ním — proií

lamí ne víme

A byl to jon potulný žebrák 1

Mluvil málo jen když byl nu-

cen zař ul řekl níkolik včt ku-ýc- h

roztrhaných — nic určité-

ho SimiA tajnost Notový uri-utokr- at

Přáli jnnio tnu a tCfiili

jsmo ho už na joho příchod Pro-

dával po vesnicích no rvou Ženou

Marjánkou cukroví a vždycky hc

k nám dostavil když byla nija-
ká svatba posvíceni muika
pouť
Přiňol vypůjčil si stolici nfíal

Marjánce n&JSi a potom trprvo
vou skládal s takovou opatrno-
stí jako by obsahovala kopy va-

jec Narovnal čepici vzal do ru-

ky hni a obcházel koleni zatím co

Marjánka rovnala husnry koní

ky pomornněo H jakousi báz-

ní obcházeli jsmo krámek mačka-

li krejcar v hrsti že pálil jako
NevčdčM jsmo kolikrát co

vybrat Chodil stálo kolem klá-

til holí kýval fclehal po nás
Zdálo se nám že je ncNiiiír-n- ý

boháč iiemeníí než králové v

pohádkách když nmlil mít tolik

cukroví A Marjánka? To by

Tnilla-l- l klamiikfilla líi liln lirn(i ncli clitUl mil liyala tualntl nim av linnna aitraaii Htiai
ii a darmá Kupona ilult Neot1fclAdrla nati lakuvl thoruba v lirrku mohla hy Vím lýil
IIBlIlllIOII

Zašlete kupon na knihu zdarma dnea
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ťamival — lmiUva íaalaia ml n4iiu vyilairn v )l no 111 ht minvmi illlia Vu( knihu
iilunna olSkovou Malinu a I d lak hyrh ilikal Vall darmá íthmtnkt ťorsdf

dříve Hediu na mez u lesa lila tů a strašidel — klusala tedy ho

nem za Josífkcm Mjtrnfí ho navil do dlaní — a poslouchám —

roval žo Josífkovi seházojí dva

prsty na pravé rueol Tenkrát

stal so v naSich očích hrdinou a Mumčlo v korunách stromu ha pomínala aby nekřičel aby na
sebo neupozorČioval — ten vedlčel vzdálený jez — jinak ticho
svou IJežei chvíli poskakoval JmiiIiio

kdyby byl řekl byli bychom i

ním Šli — třeba do pekel Heho

vávalí jsmo krejcary dokud no

Jen ptáček zatíkal vo spánku --

li — tl Mél asi krásný Hen hfil mezi nohama jako kilyž si

AdrNáhlo slyším kroky rozhovor dél i hrajou na husary Nňšo sepřisel Ale potom — ten mčl asi
třásla a zmítala na zádech curadosti Obíhal kolem nfine bral Wozhlédnu se

I)vč postavy se blížily — a kroví lítalo kouta do koutaod nás peníze hladil po hlavč
"Hatalijón hnit! Itechls Hebau!hned jsem jo poznal : Josífck s

'
I I

Tam jsou Taliáni Pozor I Nio- -

ler! Sebiessen! Hum bum
biím llurrrá-á- — ň™ — l Vý
borně výborné! Jfalt! Vyhráli
jsme hoši! Hobře jste se drželi otUfíi

křivil imta jako k iismčvu škubal

vousy pobriičel - - JUlé každý z

nás prohledal tatínkovi všechny

kapsy a ulovil nejeden mčďák

To přečte bylo vyznamenání když
někomu řekl Josífck: "Ty bu-

deš kluku husarem — a ty bři-

cháči velebníčkem Dělali

jame proto před ním kotrmelce
fackovali ho rvali i do vody jsme
lezli jen aby o nás něco propo

to mám radost! f!eši jste žej
Sláva jim I Sláva! "
Josífck zanotoval "Hádeckého

Frank Svoboda
Umělecký závod

POMNÍKOVÝ

IMejvětší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1215-2- 5 So 11th Htr

OMAHA NEBR

rtioncH:

Office: DoukIuk 1872

U(mi(]()MC: Dointlfw 5216

mars nalahoval nohy ilupol a- -

o před HO roky před nějakým
generálem

Marjánkou
Prodávali v hostinci své zboží

a nyní asi odcházejí aby jo ip

chránili před zkázou Myli jíž
blíko - Skočil jsem flo lesa

"Povídám Marjánko to mnfi

nevyčítej Kdybych byl ehtčl —

moh' jsem míl peníze Wivalí

mně je - - ale já ne Jářku : Cl

sař pán má výdijú tak dost -- - a

já se iiéjnlí iiivím Žn to by-

lo dnes slabší inu - kdo za to!

Já tam iieelitěl - a a"
Zavrávoral rozhlédl se kolem

Opíraje se o hol blížil se zá-

kopu lesnímu Sedl škrtl sirkou

o rukáv Zaklel Ješlé jednou
škrtl zasyčel Zapálil dýmku
nahnul se vzad aby ho nfiíe nelí

žila a bafal Na prsou se mu

leskl "metál"
"Ne - - be Marjánko! Pojď

Marjánka za ním eiipala kři-l-

nadávala: bláznu ožralú
ali! Josífck nic Náhle se za

1 m4T : '11 ? „Cil i i
stavil IiTiI vzhůru J"_ i VaV J:

MÓDNÍ SVĚT "Pan Josef Kalovina sem! Zdi

mále vyznamenání za chrabrost áki m4 Všecka čest!"
S hrdé vztyčenou hlavou šel

osífck Marjánce naproti )člal

lál'jako by jí připínal nu za

slatečnoHl a chválil při tom vše- -

sedni si vedle milci" my ('echy
Polom vzal Marjánku pod pa

"V"éiolav KZozéilc
2705 SO 10 8TE OMAHA NEBE

lllSti řeznický a uzenářský
Xářtoby íiirMlvlio musiv Jukot i vtoliká výrobky

ixoNlWnM tt(ui výdy b nejln[iti jukostl Zkuste

lioujltí ii tióho jnilnou a zajisté )u jioilrulií pfljda-t- n

iinti — 7AxM tm (loWuláiil doviii do domu

irioífio iiíiniti tnlnfotiDiii: Doutflaa 4718

Marjánka se zdráhala Napo
ží a lak táhli mlčky slaří vojácimínala Josífka aby se nepáchla- -

lil prosila aby Se - - ale Josífck
lo chudinky v blízké vesnici J Vy

i

0'ý to nyní jejich obvyklý ná
ze ne a ne Až za chvilku

vrat - - —
'To by bylo Hej Marjánko

víděla's je? Ilosj jako oheň Inu
Myla b lní noc Z dálky zaznč--

údery hodin zahučel vlak Za

hvíli zaso úplný klid Ies zpíval
miaiii ja hyen moir tiovnlat

tam v Netalu Jím -- - u ( ustoz- -

zy i ( na clia clia lady tekla

íň ffih

k mm
— 4 i !'

rVr"xV'
"

{J

Joseph Bliss & Sou Cof
koinlHsIoiiárl živým dobytkem

(JapokoJIrý prodej Hyvhlo vyplaceni

SOUTH OMAHA NEBR

krev — alo víc Proudem —

pab "

'Prosím té přestaň! To jsem
už slyšela aspoň stokrát Pojď

svou půlnoční sladkou píseň tak
líše tichounce jako když hoch

dívce šeptá slova lásky

Král lóků tak označuje pan Jan
M ni U z éís I lílí Cambridge ul

Philadelphii! Pa Dra Petra llo-bok-

- — "Máme nyní Moboko v

naší rodině dva měsíce Za tu do-

bu vyléčilo mne moji manželku
a také dílky Všichni jsme slo-nal- i

Myslím že Dra Petra Mo-

boko vvléi-- í skoro vše Jť to král

léku"
Neubnnziliá chvála následuji

užívání Drn Petra Moboko všude
Jeho zásluhy jako léku vynikají
tak zřejmě jasně že nikdo nezů-

stane v pochybnostech

raději domů —

"Mlč Marjánko a poslouchej!
Tam —- jc smutno a len korala

Johan mé nerad poslouchá proto-
že nemá vzdělání hlupák"

1'livl přimáčkl tabák přebmlil
nohu pře nhu zabafal prudce
"Jo jo Tam dol u Cu- -

stftzzy Može iřivezli nás tam v

noci Pršelo jen se lilo a sotva

9738 Blůza pro dámy Střihy

r n A N K Y U N
vliiHtiit tin6 a liojnŮ asobuný
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řeznický a uzenářský obchod ::
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linliutý výhir íemtvřlio iiiuwk míjlejiíl Jakosti a
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'

'ífil ho tA ncjlniihl jukoKti Olijuijuuvky iiioino uéi- -
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V O vclikostecli w js jo
9430 — Oblek do koupelny pro a li paicu pri' prsa lest trč

ím '! 'L viii-iIi"- i 4 1 imliwiv lúllvuevcata a Biecny jstniiy v ve

likoKteeli: U 8 10 12 U U a pro velikost :s
H lét Jest třeba l'í yardů M

palcové látky pro 1G lít
se rozednilo — io oline: Ualia

a ránu kulky lítaly jako mou-

chy bzučely kolem ní Taliáni

O ilalsi podrobnosti o tomto

Lee-Glass-Andree-
sen Hardware Co

1'KOIJWA VK VKlKĚM
tlnri ii' v vríiln' in a liikoviiuA (ildcliové i&iMnl — ('liuiviuiý plncli lolutn

jiliii:h a kovoví zlml — (latinity drAt liifliikv iiužííaké úmli y střel-

ní' zlinin' naliujii a aportovtié almžl vAťlm ilrulai

Oth and Harney Streets OMAHA NEBRASKA

starém duhou vyzkoušeném by

lumein b ku dopište na Ur Peter

Pahriiey Sons Co 1 ! — So
I byiii' ave 'hieajfo Ul

SfcSfc sss Sfclaai saiataiasasata sasasv ta aaaaaaaaaaaa ta

nás tlačili zpátky Já jsem zalez'
s několika kamarády d jakéhosi
bonu a koule lítaly přes nás vrá-

žely do stěn až se kusy odštěpo-

valy limu - - biím !"
Zastrčil dýmku do kapsy vy

zdvihl hlavu Marjánka podři-moval-

nedaleko )n"h'

"Marjánku ty spí? V
no! Mm - kde pik jsem pře-

stal? Aha Tak jsme I li v tom

bonu N'ajenoi zaěli naši

Imvtoi pidloi Kmiti' pít-itul- y mi

nU litaf Měli juni- - MtJ a li i

8JOHN F ROUŠAR
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COLUMBIA CRAMMOÍON CO
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JOHN F ROUŠAR C0„
914 f arnam Street Omaha Nebr
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